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Wykonawcy  biorqcy udziat w  postepowaniu
o udzielenie zamoéwienia publicznego (sektorowego)
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
wykonanie inwestycji w systemie "projektuj i buduj"
pn.: "Przebudowa liniowej infrastruktury tramwajowej
w Czestochowie (odcinek 1,2,3,4,5a,6)", stanowigcego
czes¢ projektu pt. ,Przebudowa liniowej infrastruktury
tramwajowej w Czestochowie (odcinek 1, 2, 3, 4, 5a, 6)
oraz zakup taboru tramwajowego na potrzeby
transportu publicznego w Czestochowie”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zamowien
publicznych (tj. Dz. U. 2015 r., poz. 2164 z pdzniejszymi zmianami), zwanej dalej Ustawg PZP,
Zamawiajgcy — Miejskie Przedsiebiorstwo Komunikacyjne w Czestochowie Spotka
z ograniczong odpowiedzialnoscig, informuje, iz w toku postepowania o udzielenie
zamowienia publicznego (sektorowego) prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na wykonanie inwestycji w systemie "projektuj i buduj" pn.: "Przebudowa liniowej
infrastruktury tramwajowej w Czestochowie (odcinek 1,2,3,4,5a,6)", stanowigcego czes¢
projektu pt. ,,Przebudowa liniowej infrastruktury tramwajowej w Czestochowie (odcinek 1,
2, 3, 4, 5a, 6) oraz zakup taboru tramwajowego na potrzeby transportu publicznego
w Czestochowie”, w dniach 11, 17, 21, 22, i 23 sierpnia 2017r, wptynety nastepujgce
zapytania do tresci SIWZ:

I. ZAPYTANIE 1 z dnia 11 sierpnia 2017r.:

1. Zgodnie z zapisem warunkdw technicznych wydanymi przez PWIK Okregu Czestochowskiego ,Sieci
kanalizacji sanitarnej kolidujgce z planowang inwestycjg nalezy zabezpieczy¢ metodami bezwykopowymi,
w przypadku takiej mozliwosci nalezy kanat sanitarny przebudowac"
Zapis ten jest mato precyzyjny i nie pozwala rzetelnie i odpowiednio wyceni¢ robét projektowych
i budowlanych. Wnioskujemy o szczegotowe wskazanie metody (technologii) wykonania zabezpieczenia
kanalizacji sanitarnej metodami bezwykopowymi oraz rodzaju kanalizacji i odcinkdw na jakich nalezy
wykonac zabezpieczenie.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

Zamawiajacy informuje, ze sie¢ kanalizacji sanitarnej nie jest jego wiasnoscig, powyzsze pytanie przekazat
do Gestora jakim jest PWiK w Czestochowie. Ponizej Zamawiajacy przedstawia otrzymang odpowiedz:

"W odpowiedzi na zapytanie dotyczace zabezpieczenia kanalizacji sanitarnej kolidujgcej

z projektowang infrastrukturg informujemy, ze kanat sanitarny nalezy zabezpieczy¢ metodg bezwykopowa
np. za pomocg rekawa nasgczonego zywicami. Przebudowac nalezy tylko i wytgcznie gdre studni
dostosowujac jg do rzednych projektowania oraz planowanego obcigzenia ruchem w miejscach w ktérych
zajdzie taka potrzeba."



1. ZAPYTANIE 2 z dnia 17 sierpnia 2017r.:

1. W przypadku ubiegania sie o zamdwienie przez konsorcjum ztozone min. z dwdch lub wiecej podmiotow
zapytujemy czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ ztozenia podzielonej gwarancji nalezytego wykonania
robdt przez kazdy podmiot z osobna na swoj zakres prac.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci ztozenia podzielonej gwarancji nalezytego wykonania robdt przez
kazdy podmiot z osobna na swoj zakres prac

2. Czy w przypadku ubiegania sie o zamodwienie przez konsorcjum ztozone min. z dwoch lub wigcej
podmiotéw Zamawiajgcy dopusci mozliwo$¢ fakturowania za roboty budowlane przez kazdego z cztonkow
konsorcjum osobno.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwoséci fakturowania za roboty budowlane przez kazdego z cztonkéw
konsorcjum osobno.

3. Wnosimy o podanie lokalizacji na terenie MPK Czestochowa budynku Centrum Sterowania (punkt 1.3.8
PFU). Brak lokalizacji na zatgczonych mapach.
ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Zamawiajacy informuje, ze murowany budynek centrum sterowania ma by¢ zlokalizowany
w bezposrednim sgsiedztwie nowobudowanej podstacji trakcyjnej na terenie zajezdni tramwajowe;.
Zamawiajgcy informuje, iz dopuszcza aby obiekt podstacji, centrum sterowania i zaplecza technicznego
brygad wraz z pomieszczeniami biurowymi stanowit jeden budynek.

4. W zwigzku z punktem 1.3.8 PFU Centrum Sterowania i wskazanym wykazem pomieszczen (pomieszczenie
dla brygad utrzymania ruchu, pomieszczenia biurowe, szatnia, podreczny magazynek pogotowia, warsztat
naprawy aparatury elektrycznej, WC, umywalnia) wnioskujemy o podanie informacje czy w ramach ww.
zadania po stronie Wykonawcy bedzie wyposazenie i umeblowanie tychze pomieszczen. Jezeli tak to
wnioskujemy o podanie zakresu rzeczowego i ilosSciowego wyposazenia.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
1. Budynek Centrum Sterowania powinien by¢ budynkiem murowanym jedno Iub czesciowo
dwukondygnacyjnym nie podpiwniczonym o powierzchni ok. 200 m’.
2. W sktad budynku bedg wchodzity nastepujace pomieszczenia o nastepujgcym przeznaczeniu
i powierzchni:
a. Centrum Sterowania — pomieszczenie klimatyzowane wyposazone w aparature zgodnie
z zapisami SIWZ i PFU -16m’
Serwerownia, klimatyzowana wyposazona w urzadzenia zgodnie z SIWZ i PFU — 8 m’
C. Warsztat naprawy aparatury elektrycznej — usytuowany na poziomie ,0” z bezposrednim
wejsciem z zewnatrz oraz z wejsciem z ciggu komunikacyjnego wewnatrz budynku, wyposazony
w przytgcza wody i kanalizacje, instalacje elektryczng 230/400V, z gniazdami dla elektronarzedzi
przenosnych i stacjonarnych, powierzchnia 40 m’

d. Podreczny magazynek pogotowia sieciowego — 15m’

e. Podreczny magazynek aparatow elektrycznych i dokumentacji — 15m’

f. Szatnia dla minimum 26 osdb wyposazona w wentylacje mechaniczng,

g. Jadalnia klimatyzowana dla 10 osdb na zmianie, wyposazona w przytgcza wody i kanalizacje —
15m’

h. Toalety — zgodnie z obowigzujgcymi przepisami

i.  Umywalnia z prysznicami — zgodnie z obowigzujgcymi przepisami

j.  Pomieszczenie biurowe mistrza wyposazone w klimatyzacje — 12m°

k. Pomieszczenie biurowe kierownika wyposazone w klimatyzacje — 12m’

W budynku nalezy wykonac instalacje sieci komputerowej, telefonicznej i monitoringu oraz trasy
kablowe dla przewoddw anten tacznosci radiowej (okablowanie dla anten, anteny i urzadzenia nie
wchodzg w zakres zamowienia).

Wszystkie pomieszczenia wyposazone w oswietlenie LED. Oswietlenie zewnetrzne budynku takze

w technologii LED. Dodatkowe naswietlacze LED o mocy min 50W w obrebie wejscia z zewnatrz do
warsztatu.



Budynek powinien posiada¢ na dachu maszt radiowy 0 wysokosci 2m z przygotowanymi przepustami
i kanalizacjg do przeprowadzenia kabli antenowych pomiedzy masztem a Centrum Sterowania.
Budynek ogrzewany z wewnetrznej sieci C.0. Zamawiajgcego.

I1l. ZAPYTANIE 3 z dnia 21 sierpnia 2017r.:

1. Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z art. 143a ust. 1 pkt 1 PZP postanowienie § 13 ust. 10 Umowy
dotyczy tylko wymagalnych naleznosci podwykonawcow.
ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Zamawiajacy potwierdza, iz postanowienie § 13 ust. 10 Umowy dotyczy tylko wymagalnych naleznosci
podwykonawcow.

2. SIWZ Termin realizacji - Termin realizacji jest jednym z kryteriow ofertowych. Zamawiajacy podat
nieprzekraczalny termin wynoszacy 24 miesigce od daty rozpoczecia wykonywania zamoéwienia
i jednoczesnie nie okreslit terminu minimalnego. Prosimy o okreélanie minimalnego terminu realizacji
zadania.
ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Zgodnie z zapisami SIWZ to po stronie Wykonawcy jest oszacowanie realnego minimalnego czasu
wykonania catosci prac z zachowaniem rygoru czasowego wymaganego dla zastosowanych technologii
oraz ze sztuka budowlang. W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy nie okresla maksymalnego skrocenia
czasu realizacji zamowienia.

3. SIWZ XI 3) Zamawiajacy zastrzega, iz minimalny okres gwarancji i rekojmi na prace projektowo budowlane
wynosi 60 miesiecy od daty odbioru koricowego. Jednocze$nie Zamawiajgcy nie okreslit maksymalnie
mozliwego do wskazania okresu gwarancji i rekojmi do wskazania - prosimy o jego wskazanie.
ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

Zamawiajacy podaje jedynie minimalny okres rekojmi i gwarancji (60 miesiecy).

4. §10 2. Na wykonany przedmiot umowy Wykonawca udziela .......... miesiecznej gwarancji, ktorej bieg
rozpocznie sie od dnia podpisania protokotu koricowego odbioru przedmiotu umowy, o ktérym mowa
w § 8 ust. 5 niniejszej umowy, bez zastrzezen, za wyjgtkiem sytuacji okreslonej w § 8 ust. 5 pkt 8 Prosimy
o wykresli¢ stow , bez zastrzezen".
ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ

5. §11 1. Wykonawca zobowiazany jest do poinformowania Zamawiajacego o tym, jakiemu podmiotowi
i w jakim zakresie, zamierza powierzy¢ wykonywanie robot objgtych umowa (zwanego dalej:
Podwykonawcg) w terminie umozliwiajgcym rozpoczecie robot zgodnie z harmonogramem rzeczowo -
terminowo - finansowym, o ktérym mowa w § 2 ust. 6 niniejszej umowy, nie pozniej niz w terminie
wynikajgcym z ust. 3.. Umowa o podwykonawstwo nie moze zawierac warunkow jej realizacji nie gorszych
niz umowa podstawowa z Wykonawcg. Prosimy o wykreslenie btednie wpisanego stowa Lnie" przed
stowem ,gorszych".

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

modyfikacja

§11 ust. 1 o tresci:

"Wykonawca zobowigzany jest do poinformowania Zamawiajacego o tym, jakiemu podmiotowi i w jakim
zakresie, zamierza powierzy¢ wykonywanie robdt objetych umowa (zwanego dalej: Podwykonawca)
w terminie umozliwiajgcym rozpoczecie robét zgodnie z harmonogramem rzeczowo — terminowo -
finansowym, o ktérym mowa w § 2 ust. 6 niniejszej umowy, nie pézniej niz w terminie wynikajacym z ust.
3. Jezeli Zamawiajacy zglosi zastrzezenie w stosunku do ktoregokolwiek z podmiotéw proponowanych
przez Wykonawce na Podwykonawcow, Wykonawca zaproponuje inny podmiot, do ktorego Zamawiajacy
nie bedzie miat zastrzezen. Umowa o podwykonawstwo nie moze zawiera¢ warunkow jej realizacji nie
gorszych niz umowa podstawowa z Wykonawca."

na brzmienie:
Wykonawca zobowiazany jest do poinformowania Zamawiajacego o tym, jakiemu podmiotowi i w jakim
zakresie, zamierza powierzy¢ wykonywanie robdét objetych umowa (zwanego dalej: Podwykonawca)



10.

w terminie umozliwiajgcym rozpoczecie robdt zgodnie z harmonogramem rzeczowo — terminowo -
finansowym, o ktorym mowa w § 2 ust. 6 niniejszej umowy, nie pdzniej niz w terminie wynikajgcym z ust.
3. Jezeli Zamawiajgcy zgfosi zastrzezenie w stosunku do ktoregokolwiek z podmiotédw proponowanych
przez Wykonawce na Podwykonawcow, Wykonawca zaproponuje inny podmiot, do ktérego Zamawiajacy
nie bedzie miat zastrzezen. Umowa o podwykonawstwo nie moze zawiera¢ warunkdw jej realizacji
gorszych niz umowa podstawowa z Wykonawca.

§11 3. Wykonawca zobowigzany jest do przedstawienia Zamawiajagcemu projektu umowy
z Podwykonawcg wraz z czescig dokumentacji dotyczacej wykonania robot, ktdre majg by¢ realizowane na
podstawie umowy o podwykonawstwo, w terminie nie pdzniejszym niz 14 dni przed planowanym dniem
jej zawarcia. Jezeli w ciggu 7 dni od przedstawienia projektu wraz z w/w dokumentacjg Zamawiajgcy nie
zgtosi na pismie zastrzezen, uwaza sie, ze wyrazono zgode na zawarcie umowy o podwykonawstwo
o przedstawionej tresci. W przypadku zgtoszenia przez Zamawiajacego zastrzezen do projektu umowy
o podwykonawstwo, Wykonawca moze przedtozy¢ zmieniony projekt umowy, uwzgledniajgcy w catosci
zastrzezenia Zamawiajgcego.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy moze zgtaszac sprzeciw lub zastrzezenia tylko w przypadkach
uzasadnionych, jezeli podwykonawca lub umowa o podwykonawstwo nie spetniajg wymogow okreslonych
w Umowie.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

Zamawiajacy potwierdza, ze Zamawiajgcy moze zgtaszac¢ sprzeciw lub zastrzezenia tylko w przypadkach
uzasadnionych.

§8 ,W zakresie terenow zielonych odbiér korcowy dokonany poza okresem wegetacji nie przesgdza
o prawidfowosci ich wykonania. Odbidr tych prac moze zosta¢ dokonany w pdzniejszym okresie. Termin
gwarancji i rekojmi rozpoczyna bieg z chwilg faktycznego dokonania odbioru". Prosimy o potwierdzenie u
Zamawiajgcego, ze przesunigcie w czasie momentu rozpoczecia biegu rekojmi i gwarancji z chwilg
faktycznego dokonania odbioru dotyczy jedynie terendw zielonych i nie wptywa na termin zakorczenia
catosci robot.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

Zamawiajacy potwierdza, ze przesuniecie w czasie momentu rozpoczecia biegu rekojmi i gwarancji
z chwilg faktycznego dokonania odbioru dotyczy jedynie terendw zielonych i nie wptywa na termin
zakonczenia catosci robot.

§8 14) po usunieciu wad prosimy o dodanie ,istotnych" zostanie sporzadzony protokdt odbioru
koncowego bez zastrzezen podpisany przez strony i potwierdzony przez Inzyniera Kontraktu wraz
z wszystkimi dokumentami rozliczeniowymi. Protokdt odbioru korcowego bez zastrzezen stanowi
podstawe wystawienia faktury kofcowej.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

§8 14) prosimy o potwierdzenie, ze prawo do odmowy odbioru koricowego dotyczy jedynie wad istotnych,
z argumentacjy, ze w przeciwnym razie umowa moze prowadzi¢ do obejscia przepiséw o zakazie
bezusterkowego odbioru oraz z powotaniem sie na ugruntowane orzecznictwo Sadu Najwyzszego, zgodnie
z ktérym nie jest dozwolone w umowie o roboty budowlane uzaleznianie wyptaty wynagrodzenia
wykonawcy od odbioru bezusterkowego, rozumianego jako brak jakichkolwiek wad (,Strony umowy
o roboty budowlane nie moga uzalezni¢ wyptaty wynagrodzenia naleznego wykonawcy od braku
jakichkolwiek usterek." - wyrok Sgdu Najwyzszego z 22 VI 2007 r., V CSK 99/2007). Zgodnie z wyrokiem SA
w Gdansku z dnia 24 lutego 2012 r. (V ACa 198/12): ,W Swietle art. 647 KC odbiér robdt nalezy do
obowigzkow inwestora i nie moze byc¢ uzalezniony od braku wad badz usterek tych robét. Powotany
przepis stanowi bowiem o odbiorze robdt, a nie o, bezusterkowym" odbiorze robot."

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

Zamawiajgcy dokona odbioru koricowego zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

Zamawiajacy w Formularzu ofertowym wymienia Zataczniki do oferty, gdzie s m.in. zobowigzania

podmiotu trzeciego, co w przypadku jesli Wykonawca nie bedzie polegat na zasobach innych podmiotow
trzecich?



ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Zamawiajacy informuje, ze jezeli zatacznik nr 3 do formularza ofertowego nie dotyczy Wykonawcy to nie
ma on obowigzku sktada¢ powyzszego zatgcznika.

IV. ZAPYTANIE 4 z dnia 22 sierpnia 2017r.:

(|8

W pkt. 1.2.2 Wymagania ogdlne dotyczace dokumentacji projektowej ppkt. bl Zamawiajacy wskazat
wykonanie dokumentacji projektowych dla poszczegolnych branz, w tym dla wiaduktu. Prosimy
o wskazanie wiaduktu, ktéry w ramach przedmiotowego zadania Zamawiajacy przewidziat do
przebudowy?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

Pytanie dotyczy odcinka Sb, ktory jest wytaczony z przedmiotowego zadania.

Czy w ofercie nalezy uwzglednic rozbidrke starych podstacji?
ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
TAK

Prosimy o informacje czy ztom z rozbiorek istniejacej infrastruktury nalezy zdac Zamawiajacemu?
ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca bedzie wytwdrcg oraz posiadaczem wszystkich odpadow
powstatych podczas realizacji Umowy i jest zobowigzany do ich zagospodarowania, usuwania
i wywiezienia na swoj koszt i swoje ryzyko.

Zamawiajacy informuje, ze zapisy PFU pkt 2.2.9 ppkt a i b nie bedg obowigzywaty.

Wydane przez operatora sieci Multimedia warunki techniczne nie okreslajg warunkow przebudowy
¢wiattowodu zlokalizowanego na istniejgcych stupach trakcyjnych i oswietleniowych, bedgcych w zakresie
przebudowy. Prosimy o wydanie warunkoéw dla przebudowy niniejszego swiattowodu.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

Wszystkie uzyskane na etapie przygotowania PFU warunki dotyczace przebudowy sieci multimedia
Zamawiajgcy udostepnit jako zatgcznik nr 3 do SIWZ.

Przedmiotowa inwestycja prowadzona jest w systemie "projektuj i buduj" w zwigzku z tym po stronie
Wykonawcy na etapie projektowania nalezy uzyskanie wszelkich dodatkowych uzgodnien oraz witasciwy
dobdr materiatéw uzytych do jej realizacji zgodnie ze sztukg budowlang i obowigzujgcymi przepisami.

Prosimy o informacje kto ponosi koszty administracyjne zwigzane z wycinka drzew w ramach niniejszego
zadania inwestycyjnego, zgodnie z ustawa o ochronie srodowiska?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

Koszty administracyjne zwigzane z wycinkg drzew w ramach niniejszego zadania inwestycyjnego ponosi
Wykonawca.

Czy zamawiajgcy uwzglednit w przekazanej inwentaryzacji zieleni, zielen na skarpie w rejonie Ronda
Regana w Czestochowie?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

Pytanie dotyczy odcinka 5b, ktory jest wytaczony z przedmiotowego zadania.

V. ZAPYTANIE 5 z dnia 23 sierpnia 2017r.:

Czy Zamawiajgcy przy przebudowie instalacji wod-kan dopuszcza zamiane materiatow z ktérych wykonane
sq rury z kamionkowych na zamienniki w postaci rur PCV SN8 lub PP?

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:

Zamawiajacy nie jest wtascicielem infrastruktury wod-kan.

Informacje dotyczgce technicznych wymogow przebudowy instalacji wod-kan bedacych wtasnoscig PWiK
w Czestochowie sg zawarte na stronie internetowej:

http://www.pwik.czest.pl/wytyczne2




Przedmiotowa inwestycja prowadzona jest w systemie "projektuj i buduj" w zwigzku z tym po stronie
Wykonawcy na etapie projektowania nalezy uzyskanie wszelkich dodatkowych uzgodnien oraz wtasciwy
dobdr materiatéw uzytych do jej realizacji zgodnie ze sztuka budowlang i obowigzujacymi przepisami.

2. Czy Zamawiajacy przy przebudowie instalacji wod-kan dopuszcza zamiane materiatow z ktorych wykonane
sg rury z GRP na zamienniki w postaci rur PCV SN8 lub PP?
ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO:
Zamawiajacy nie jest wtascicielem infrastruktury wod-kan.
Informacje dotyczace technicznych wymogéw przebudowy instalacji wod-kan bedacych wtasnoscig PWiK
w Czestochowie sg zawarte na stronie internetowe;j:
http://www.pwik.czest.pl/wytyczne2

Przedmiotowa inwestycja prowadzona jest w systemie "projektuj i buduj" w zwigzku z tym po stronie
Wykonawcy na etapie projektowania nalezy uzyskanie wszelkich dodatkowych uzgodnien oraz wiasciwy
dobor materiatow uzytych do jej realizacji zgodnie ze sztuka budowlang i obowigzujgcymi przepisami.

Powyisze wyjasnienia i modyfikacje sg wigzace dla wszystkich Wykonawcow.

Wobec zaistnienia przestanki przesuniecia terminu sktadania ofert, o ktorej mowa w art. 38
ust. 6 ustawy PZP, Zamawiajacy przesuwa wyznaczony termin skfadania ofert z dnia
20.09.2017 godz. 11.00 na dziern 29.09.2017 godz. 11.00. Otwarcie ofert odbedzie sig
w dniu 29.09.017 godz. 12.00

KIEROWNIK ZAMAWIAJACEGO
Zastepca Prezesa’
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